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STATISTICAL LITERACY PROJECT, ISLP) 
 
 
 
Pewnego dnia myślenie statystyczne stanie się tak niezbędne, jak umiejętność czyta-

nia i pisania 
H. G. Wells (1866-1946) 

 
Rok 2013 to Międzynarodowy Rok Statystyki, w którym biorą udział różne organizacje 

działające na rzecz statystyki. Inicjatorami akcji są: Międzynarodowy Instytut Statystyczny, 
Międzynarodowe Towarzystwo Biometryczne, Instytut Statystyki Matematycznej, Amerykań-
skie Towarzystwo Statystyczne oraz Królewskie Towarzystwo Statystyczne Wielkiej Brytanii. 
Międzynarodowy Konkurs Statystyczny (ang. The International Statistical Literacy Project, 
ISLP) to konkurs, który od ponad 10 lat jest organizowany na całym świecie przez Międzyna-
rodowy Instytut Statystyczny (ang. International Statistical Institute, ISI). Celem konkursu jest 
promocja i popularyzacja umiejętności statystycznych na całym świecie wśród młodzieży szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Aby wziąć udziału w konkursie, należy przesłać plakat 
naukowy prezentujący własne wyniki badań. 

23 czerwca 2013 roku na Wydziale Ekonomii i Zarządzania Uniwersytetu w Białymstoku 
odbyła się uroczysta gala finałowa pierwszych, krajowych eliminacji do Międzynarodowego 
Konkursu Statystycznego. Celem tegorocznego konkursu było rozwijanie kompetencji staty-
stycznych młodzieży z uwzględnieniem problematyki rolnictwa i otaczającego nas środowiska. 
Konkurs cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem, stronę internetową konkursu [www.islp.pl] 
odwiedziło ponad 3,5 tys. osób. W eliminacjach krajowych wzięło udział 115 uczniów z całej 
Polski. W kategorii szkół gimnazjalnych zgłoszono 16 prac, zaś w kategorii szkół ponadgimna-
zjalnych – 25 prac. 

Jury, pod przewodnictwem dr hab. Ewy Roszkowskiej, prof. UwB, wyłoniło zwycięzców 
konkursu oraz przyznało kilka wyróżnień. W kategorii szkół gimnazjalnych zwyciężył poster 
przygotowany przez uczniów z Białegostoku: Bartłomieja Kosińskiego i Wiktora Krukowskiego 
pt.: Czy nawozy sztuczne wpływają na wzrost roślin i na ilość plonów?. W kategorii szkół po-
nadgimnazjalnych wygrał poster przygotowany przez uczniów ze Słupska: Monikę Leończyk 
i Nicolę Leończyk pt.: Wpływ turbin wiatrowych na organizmy żywe we wsi Sierakowo. Prace 
zwycięzców wzięły udział w finale International Statistical Literacy Project, który odbył się 
w dniach 25-30 sierpnia 2013 r. podczas Światowego Kongresu Statystyki w Hongkongu. Do-
datkowo, Uniwersytet w Białymstoku, Wydział Ekonomii i Zarządzania oraz Politechnika Bia-
łostocka dla laureatów I miejsca szkół ponadgimnazjalnych ufundowały indeksy. 

Wszystkie wyróżnione osoby otrzymały nagrody rzeczowe, ufundowane przez współorga-
nizatorów konkursu, tj.: Dziekana Wydziału Ekonomii i Zarządzania Uniwersytetu w Białym-
stoku, Politechnikę Białostocką, Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, Urząd Miej-
ski w Białymstoku, StatSoft sp. z. o.o. z Krakowa, Urząd Statystyczny w Białymstoku oraz Ku-
ratorium Oświaty w Białymstoku. Konkurs został objęty Patronatem Honorowym przez Woje-
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wodę Podlaskiego, Marszałka Województwa Podlaskiego oraz Prezydenta Miasta Białegostoku. 
Organizacji przedsięwzięcia podjęli się: Departament Edukacji Urzędu Miejskiego w Białymsto-
ku, Miejski Ośrodek Doradztwa Metodycznego w Białymstoku oraz XI Liceum Ogólnokształcące 
im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Białymstoku. W przygotowanie konkursu były zaangażo-
wane następujące osoby: Katarzyna Łogwiniuk – Krajowy Koordynator Konkursu – XI Liceum 
Ogólnokształcące im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Białymstoku, Izabela Popławska – Miejski 
Ośrodek Doradztwa Metodycznego oraz Halina Wasiak – Radna Rady Miasta Białystok. 

 
I miejsce w kategorii szkół gimnazjalnych: Bartłomiej Kosiński, Wiktor Krukowski, Czy nawozy 
sztuczne wpływają na wzrost roślin i na ilość plonów?, Zespół Szkół Nr 6, Publiczne Gimna-
zjum Nr 12 w Białymstoku; nauczyciel: Barbara Dębska. 
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I miejsce w kategorii szkół ponadgimnazjalnych: Monika Leończyk, Nicola Leończyk, Wpływ 
turbin wiatrowych na organizmy żywe we wsi Sierakowo, II Liceum Ogólnokształcące z Od-
działami Dwujęzycznymi im. A. Mickiewicza w Słupsku; nauczyciele: Grażyna i Jarosław Linder. 

 

 


